plano de trabalho, tal valor será utilizado para quitação e compra de urna 

nova unidade de combate a incêndios. Para que tal fato ocorra, haverá a 

troca de veículo como parte de pagamento, sendo o Caminhão VW 

Constelation, Ano 2010, placas 10K 1756, avaliado em R$ 220.000,00 

(duzentos e vinte mil reais). O veículo adquirido, Caminhão FORD, placas 

OYK 5A67, tem como seu valor total R$380.000,00 (trezentos e oitenta mil 

reais). Portanto a quitação se dará com o valor de R$ 160.000,00 (cento e 

sessenta mil reais) proveniente da emenda em questão. O restante do 

valor, R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), será utilizado para aquisição de 

equipamentos de combate ao incêndio. Assim, a presente comissão 

APROVA o Plano de Trabalho da Associação Civil de Bombeiros Voluntários